Протокол № 1

заседания  Управляющего совета

МОУ Лозновской СОШ

Дубовского муниципального района Волгоградской области

от 16 мая  2008 года.
                                                                               Присутствовало: 11 человек

                                                                               Отсутствовало: 0 человек

Повестка дня

1. Ознакомление с положением «Об Управляющем совете» МОУ Лозновской СОШ Дубовского муниципального района Волгоградской области
2. Выборы председателя и секретаря Управляющего совета школы.

3. Выборы кооптированных членов Управляющего совета.

Слушали

По первому вопросу слушали выступление директора школы Пахомова А.Б., который познакомил членов Управляющего совета с положением об Управляющем совете.  Разъяснил компетенции членов Совета.

Решили:

1. Изучить положение «Об Управляющем совете» МОУ Лозновской СОШ Дубовского муниципального района Волгоградской области
Слушали:

По второму вопросу слушали директора школы Пахомова А.Б., который проинформировал  присутствующих о функциях председателя и секретаря Управляющего совета и порядке их избрания членами Совета.

По данному вопросу слушали Ященко Т.С., представителя родителей учащихся
2-й ступени школьного обучения, которая выступила с предложением кандидатур  председателя и секретаря Управляющего совета.

Решили:

1. Утвердить:

-  председателем  Управляющего совета  МОУ Лозновской  СОШ Дубовского муниципального района Волгоградской области, избранную тайным голосованием Пономареву Н.В., представителя родителей учащихся 2-й ступени.

- секретарём Управляющего совета – Круглякову В.И., учителя начальных классов, представителя педагогического коллектива.
Слушали:

  По третьему вопросу слушали Пономареву Н.В., которая предложила из члена общественности в состав кооптируемых работников ввести следующие кандидатуры:

Кузнецову Тамару Викторовну – председателя ТОСа Лозновского сельского поселения.

Голосовали: - за Кузнецову Тамару Викторовну – 11 голосов.

Решили:
Ввести тайным голосованием в состав Управляющего совета на основе письменных заявлений Кузнецову Тамару Викторовну – председателя ТОСа Лозновског8о сельского поселения.
Председатель Управляющего совета:                               Пономарёва Н.В.
      Секретарь Управляющего совета:                               Круглякова В.И.
Протокол № 2

заседания  Управляющего совета

МОУ Лозновской СОШ

Дубовского муниципального района Волгоградской области

от 01 сентября  2008 года.
                                                                               Присутствовало: 11 человек

                                                                               Отсутствовало: 0 человек

Повестка дня:

1. Знакомство с Положением о доплатах и надбавках компенсационного характера педагогических работников МОУ Лозновской СОШ.

2. Утверждение показателей проявления компетенции педагогических работников.

По первому вопросу заслушали директора школы Пахомова А.Б., который ознакомил с Положением о доплатах и надбавках компенсационного характера педагогических работников. На рассмотрение были представлены следующие процентные надбавки:

	№

п/п
	Перечень работ
	Размер доплат

в процентах к должностному окладу или тарифной ставке

	1.
	Учителям, преподавателям за классное руководство
	5

	2.
	Учителям 1-4-х классов за проверку тетрадей
	5

	3.
	Учителям, преподавателям за проверку письменных работ по:

русскому языку, литературе

математике

иностранному языку, химии, географии, истории, физике, информатике
	8
8
5

	4.
	Педагогическим работникам за заведование учебными кабинетами
	до 5

	5.
	Педагогическим работникам  школы за работу в аттестационных комиссиях:

руководство комиссиями

работа секретаря
	5

5

	6.
	Учителям, преподавателям или другим работникам за обслуживание вычислительной техники
	3

	7.
	Учителям за заведование учебными мастерскими
	5

	8.
	Педагогическим работникам за проведение внеклассной работы по физическому воспитанию, ИЗО, музыке
	5

	9.
	Учителям, преподавателям и другим работникам за ведение делопроизводства
	20

	10.
	Учителям, преподавателям и другим работникам школы за работу с фондами социального, медицинского и пенсионного страхования, выполнение работ по воинскому учету,  выполнение обязанностей начальника штаба ГО и ЧС, работу по противодействию терроризму, по охране труда, по охране детства, за работу с отрядом ЮИД, за работу по профилактике ДДТ, за работу по пожарной безопасности.
	5

	11.
	Работникам школы за ненормированный рабочий день
	3

	12.
	Учителям, преподавателям за участие в районных мероприятиях
	5

	13.
	Работникам школы за руководство методическим объединением
	2

	14.
	За организацию питания обучающихся
	10

	15.
	За организацию кружковой работы
	3

После обсуждения на голосование были представлены следующие процентные надбавки:
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	%

надбавка

	1.
	Пахомов Александр Борисович
	Директор

ПДО
	20% от ЕТС

	2.
	Ситкина Вера Аркадьевна

	Зам. по УВР,

Воспитатель.
	35% от нагрузк

15% - отличник нар.просв.

	3.
	Пузанова Светлана Николаевна
	Зам. по ВР,

уч. англ. яз.
	25% от нагрузк

10 % от ЕТС

	4.
	Букина Надежда Владимировна
	Уч. нач. классов.
	21 % от ЕТС

	5.
	Иванова Елена Ивановна
	Соц. педагог, музыка, ИЗО
	25% от ЕТС

	6.
	Коротких Наталья Алексеевна
	Уч. русск.яз., литер. матем.
	20 % от ЕТС

	7.
	Круглякова Валентина Ивановна
	Уч. нач. классов.
	27 % от ЕТС

	8.
	Лукьяненко Владимир Николаевич
	Физкультура, физика, информ.
	30% от ЕТС

	9.
	Лукьяненко Вера Петровна
	Уч. математ., физики
	20% от ЕТС

	10.
	Сидорова Ольга Викторовна
	Уч. русского яз., литературы
	12 %  от ЕТС

	11.
	Лукьяненко Владимир Иванович
	Педагог-организ. ОБЖ,

уч. технолог.
	20% от ЕТС

	12.
	Малахова Галина Евгеньевна
	Уч. истории, обществознан.
	13% от ЕТС

	13.
	Разливаева Ольга Викторовна
	Уч. биологии, географии
	10%  от ЕТС

	14.
	Чернышева Валентина Николаевна
	Воспитатель
	40% от ЕТС

	15.
	Годованец Елена Николаевна
	Уборщик служебного помещен.
	25% от ЕТС

	16.
	Джафаров Тарел Гияс-Оглы
	Уборщик служебного помещен.
	30% от ЕТС

	17.
	Дудкина Людмила Геннадьевна
	Дворник
	10% от ЕТС

	18.
	Кузнецов Алексей Владимирович
	Водитель

Рабочий по комплексному обслужив. зданий
	30% от ЕТС

25% от ЕТС

	19.
	Куликов Геннадий Михайлович
	Электромонтер
	25% от ЕТС

	20.
	Луценко Татьяна Александровна
	Уборщик служебного помещен.
	25% от ЕТС

	21.
	Макиенко Галина Александровна
	Уборщик служебного помещен.
	25% от ЕТС

	22.
	Пахомова Галина Аркадьевна
	Лаборант
	50% от ЕТС

	23.
	Пахомов Ренат Геннадьевич
	Сторож
	25% от ЕТС

	24.
	Сафронова Тамара Анатольевна
	Уборщик служебного помещен.
	25% от ЕТС

	25.
	Ткаченко Раиса Григорьевна
	Завхоз,

рабочий по обслужив.  зданий
	50% от ЕТС

20% от ЕТС

	26.
	Ткаченко Николай Васильевич
	Сторож
	25% от ЕТС

	27.
	Улискова Наталья Борисовна
	Повар
	15% от ЕТС

	28.
	Филимонова Елена Николаевна
	Библиотекарь
	10% от ЕТС

	29.
	Кузнецова Ольга Сергеевна
	Повар
	10% от ЕТС

Голосовали: - за предложенные процентные надбавки компенсационного характера проголосовали 11 человек.

Решили: утвердить доплаты и надбавки компенсационного характера работникам школы.

Председатель Управляющего совета:                                              Пономарева Н.В.

Секретарь Управляющего совета:                                                    Круглякова В.И.

PAGE
2